

**Lucrari de constructie a sistemii
de ventilare si de placare a
tavanului cu placi gipscarton la
baie**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

**Lucrari de constructie a sistemii de ventilare si de placare a tavanului cu placi
gipscarton la baie**

Valoarea de deviz 252 888,24 Lei

Intocmit in preouri curente 05.11.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	49,9400	57,66	2 879,540
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	78,7500	57,66	4 540,725
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	57,8760	57,66	3 337,130
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	262,6680	57,66	15 145,437
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	102,0500	57,66	5 884,203
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,4000	57,66	1 060,944
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	341,6100	57,66	19 697,233
		Total manopera				52 545,19

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,8000	10,00	88,000
2.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0040	8 000,00	32,000
3.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	290,1937	0,75	217,645
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,0278	0,00	0,000
5.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1927	22,00	4,239
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,9271	50,00	96,355
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6424	65,00	41,756
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,2500	28,00	735,000
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,4000	38,00	2 675,200
10.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,7708	85,00	65,518
11.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,3891	38,00	584,786
12.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	47,6621	5,80	276,440
13.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	133,2253	0,00	0,000
14.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	413,3062	0,00	0,000
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 152,0000	4,50	14 184,000

16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,0000	1,60	24,000
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,5600	2,50	26,400
18.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	184,6075	4,55	839,964
19.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	184,6687	35,00	6 463,404
20.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,9200	1 150,00	2 208,000
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	88,0000	4,00	352,000
22.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	64,7448	75,00	4 855,860
23.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	186,2844	28,00	5 215,963
24.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	301,9092	28,00	8 453,458
25.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	93,1422	35,00	3 259,977
26.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	161,6291	5,50	888,960
27.	2710703520285	Profil de suport	m	386,9250	15,00	5 803,875
28.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	51,3888	22,00	1 130,554
29.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	3,6888	28,00	103,286
30.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,6076	28,00	73,013
31.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,9271	28,00	53,959
32.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	30,0000	1 268,00	38 040,000
33.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	24,0408	28,00	673,142
34.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	385,4160	4,50	1 734,372
35.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 847,4162	0,80	2 277,933
36.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	385,4160	1,00	385,416
37.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,5139	48,00	24,667
38.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	385,4160	0,95	366,145
39.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	4,5000	42,00	189,000
40.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6424	10,00	6,424
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8720	17,00	65,824
42.	4100126202818	Apa	m3	0,1750	17,00	2,975
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,7500	10,00	87,500
		Total materiale de constructii				102 607,00

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,1800	150,00	477,000
2.	2922140007000	Macara	h-ut	3,2000	350,00	1 120,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9800	300,00	294,000
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,3125	150,00	1 246,875
		Total utilaje de constructii				3 137,88

Total	Lei	158 290,07
Asigurari sociale si medicale	24 %	12 610,85
Transport materialelor 8%	8 %	8 208,56
Total		179 109,48

Total		179 109,48
Cheltuieli de regie	11 %	19 702,04
Total		198 811,52
Beneficiu de deviz	6 %	11 928,68
Total		210 740,20
Total		210 740,20
TVA	20 %	42 148,04
Total deviz:		252 888,24

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Ungheni

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie a sistemii de ventilare si de placare a tavanului cu placi gipscarton la baie

Investitor Primaria s.Radenii-Vechi

Catalog de preouri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			573,290 238,136
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1300	57,66	238,14
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	22,00	17,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	65,00	0,66
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	85,00	1,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	10,00	0,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,00	0,39
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	35,00	51,26
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,52
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	22,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,95	5,76
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	28,00	0,85
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	28,00	82,01
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	28,00	132,92
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	4,50	27,27

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	150,00	7,50
2	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 511,844 311,364
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	57,66	258,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	57,66	53,05
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,50	1 773,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 150,00	276,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 000,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	17,00	7,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,00
3	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2			142,177 52,471
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	57,66	52,47
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	75,00	76,35
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	28,00	10,58
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	28,00	1,62
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	28,00	1,15
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			1 303,930 28,830
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	1 268,00	1 268,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
5	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			212,996 110,131
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,66	110,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,50	5,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	0,00	0,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,00	0,00
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,80	1,58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,80	13,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	300,00	1,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	150,00	7,12
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,830 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,55	4,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	300,00	0,30
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,430 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			49,597 31,713

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,03
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,597 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,03

APROBAT:

Intocmit
GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul Raional Ungheni

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de constructie a sistemii de ventilare si de placare a tavanului cu placi gipscarton la baie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de constructie a sistemii de ventilare si de placare a tavanului cu placi gipscarton la baie

Valoarea de deviz 252 888,24 Lei

Intocmit in preiouri curente 05.11.2021

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	63,6000	573,290 238,136	36 461,240 15 145,437
2	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	8,0000	2 511,844 311,364	20 094,752 2 490,912
3	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	63,6000	142,177 52,471	9 042,431 3 337,130
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	30,0000	1 303,930 28,830	39 117,900 864,900
5	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	175,0000	212,996 110,131	37 274,273 19 272,855

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	175,0000	36,830 31,713	6 445,214 5 549,775
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,0000	6,430 1,730	1 125,215 302,715
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,0000	49,597 31,713	49,597 31,713
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,0000	49,597 31,713	8 679,475 5 549,775
		<i>Total</i>	Lei			158 290,097
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				158 290,097 52 545,212

		Total	Lei	158 290,07
		Asigurari sociale si medicale	24 %	12 610,85
		Transport materialelor 8%	8 %	8 208,56
		Total		179 109,48
		Total		179 109,48
		Cheltuieli de regie	11 %	19 702,04
		Total		198 811,52
		Beneficiu de deviz	6 %	11 928,68
		Total		210 740,20
		Total		210 740,20
		TVA	20 %	42 148,04
		252 888,24		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		52 545,19		

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Ungheni